
BEFORE THE DISCIPLINARY COMMITTEE OF PAKISTAN MEDICAL COMMISSION

In the mattet of

Complaint No. PF. 8-1913 / 2021-DCIPMC

Dr. Hoshang S. Anklesaria vs Dr. Laraib Usman

Mr. Ali Raza Chairman

Dr. Anis ur- Rehman Membet

Dr. Asif Loya Member

Prsent

Dr. Dorab Anklesaria Son of the Complainant

Hearing dated 10-12-2021

I. FACTUAIBACKGROUND

Complaint

1. Dr. Hoshang S. Anklesaria (rereinafter referted to as the "Complainant") Chairman and Managng

Trustee, Goolbanoo & Dr. Burjor Anllesaria Nursing Home, Katach! filed a complaint on

29.12.2020 against Dr. Laraib Usman (hereinafter teferred to as the "Respondent') wherein he

alleged that Respondent is illegally occupying the clinic under use of her late father at Goolbanoo
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II. SHOW CAUSE NOTICE

2. In view of the allegations leveled in the complaint, show cause notice dated 77 .03.2021 was served

to Respondent in the following terms.

4. VIIERfuI$ in tems of tbe conplaint it bas been alhged that, upon denise oflotrfather i.e. Dr.
Mrbammad Usman on 17.10.2020 (who had bun carry'ing on bis dinit in Roon No. 28-A,
Gmmd Floor at Goolbanoo ds Dr Bujor Anklesaia Ntritg Hone, ANH at ENT
connha / Saryron) the administration of M/ s Goolbanoo d: Dr. Btjor AnHesaia Nusing
Hone thmryb its letter dated 29.10.2020 nqtxtedyu to take auEt bebngings of fuaand and

bandowr tbe kels of tbe clinic lo bogital adninislration. lYbenas, it ,eponse lo lheir hltea JD,t
allegedj alngwithlotrntsin Dr. NaseerA Hannan S f o Dr. Abd Hannan, instead of handling

ouer lhe kgt of the said clini $aded t0 pftsJ riry lhe management to allow lott to practice at the

same diniq and

5. VIIEREAS,1oI haw knowing! concealed tbe fact that meft on tbe bait of MBBS,lor an
practicingas ar ENT mns tant wbich is pinaJacie dolation oJSection 29 (2) of PMC Act, 2020;

a. Entire allegations leveled in the notice under reply are specifically denied and the
complaint filed by Dt. Hoshan S. Anklesaria is totally false & baseless. The Complainant
intends to usurp the clinic premises, which was let out to my father (since deceased) and
on account of commission of wrongfirl acts, I have already filed Civil Suit aga:nst the
Complainant pending adjudication before the Honorable Sindh High Cout Karachi. It
is totally false that I have violated any rule or directions of the Commission.

b. The allegations leveled by the Complainant are totally false & baseless. To protect the
possession and valuable l1'rng in the premises, often I used to visit there. Dr. Naseer is
my real cousin and allegations leveled against him by the Complainant are totally false.

It is totally false that I ever advanced any t}reat to the Complainant; ratler the
Complainant and his security guards are constandy advancing threats to me and making
efforts to dispossess me from valuable propert).

c. 'Ihe Complainant v/ith ulterior motive is making false complaints before all the forums
including PMC to harass & pressurize me for vacation of the demised premises.
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& Dr. Burjor Anklesada Nursing Home and is practicing as ENT consultant in the said clinic

without having rcquisite qualification, in violation of section 29 Q) of PMC Act, 2020. The

Complainant requested to take strict action agrinst Dr. Lataib Usman.

III. REPLYTO SHOW CAUSE NOTICE

3. The Respondent Dt. Laraib Usman submitted her reply on 15-06-2021wherein she stated tllat:-



IV. REJOINDER OF THE COMPLAINANT

4. The reply submitted by tlle Respondent doctor was forwarded to the Complainant for rejoinder on

09 .07 .2021. The Complainant Dr. Hoshang S. Anklesaria submitted in his re joindet on 29.07 .2021

whetein he stated tlat:

a. The entire teply of Dr. Laraib Usman, is a twisnng and misleading statement with
intention to put curtain upon her illegal and unauthorized act to keep continue her
ptactice in the said Clinic being unqualified consultant,

b. Suit No. 1999 /2020 regarding unlawful occupancy of the said Clinic by Dr. Laraib is

pending in High Court. Our complaint to PMC, is not for restoradon of possession of
the said Clinic but against the Respondent for her unlawfirl practice as unqualiEed
consultant. In the entire reply Dr. Laraib intentionally failed, neglected and avoided to
reply that in what capacity she can ptactice as consultant in the said Clinic.

HEARING

5. After completion of codal formalities the matter was fxed for headng on 10.12.2021. Notices dated

29.11.2021 wete issued to Dr. Hoshang S. Anklesaria and Respondent Dt. Lataib Usman

directing them to appear before the Disciplinary Committee on 10.12.2021. The Compiainant on

02.12.2021 through email submitted an application wherein he tequested to attend the hearing

tluough on.Iine facility i.e. zoom. Through the same letter the Complainant authodzed his teal son

Dr. Dorab Hoshang Anklesariz to attend the meeting in person on his behalf. The request of the

Complainant was considered and acceded to by the Disciplinary Committee.

7. Dr. Dotab Hoshang submitted that his father due to old age and multiple health issues was unable

to attend the hearing in person. He has been duly authorized by his father to appear befote

Disciplinary Committee of Pakistan Medical Commission to attend proceedings of the instant case.
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6. On 10.12.2021, Dr. Dorab Hoshang Anklesaria, son of the Complainant attended the hearing in

person on behalf of the Complainant. However, Respondent Dr. Laraib Usman remained absent

despite notice.



He submitted that his father is the Chairman and Managing Trustee, of Goolbanoo & Dr. Burjor

Anklesaria Nursing Home, Karach! where late Dt. Muhammad Usman father of Respondent Dr.

Laraib Usman had been carying on his clinic in Room No. 28-A, as ENT consultant/ Surgeon.

Aftet deatlr of Dr. Muhammad Usman on 17.10.2020, the administation of Goolbanoo & Dr.

Burjot Anklesada Nusing Home through its lettet dated 29.10.2020 tequested Respondent Dr.

Lariab Usman to take away belongings of the deceased and handovet the keys of the clinic to

hospital administtation but she failed to do so and instead she along with her cousin Dt. Hannan

Naseer started practice at the said clinic as ENT consultant. Dr. Dorab further submitted that

Respondent Dr. Laraib Usman is practicing as ENT consultant at Goolbanoo & Dr. Burjor

Anklesaria Nutsing Home, Katachi without requisite qualificauons.

8. Dr. Dorab was asked by the Committete to establish the allegatJ.on against Respondent Dr. Laraib

that she is practicing as ENT specialist. In response Dr. Dorab referred to two prescription letters

dated 17.07.2021 ard 20.01.2021, wherein name of Dr. N{uhammad Usrnan father of Respondent

Dr. Laraib is printed at t}re top. Dr. Dorab claimed that these prescriptions have been written in

January 2027 by Dr. Ladab wheteas Dr. Muhammad Usman died in October 2020.

9. Responding to another question, Dt. Dorab submitted that, the ptemises of clinic was rented out

to late Professot Dt. Muhammad Usman. He further submitted that Civil Suit No. 1999 /2020

filed by Dt. Laraib Usman against Goolbanoo & Dr. Burior Ankles,'ie Nursing Charitable Trust

is pending adiudication before the Honotable Sindh High Courq Karachi.

FINDINGS AND CONCLUSION

10. After perusal of record and statement of son of the Complainant it is noted that father of

Respondent Dr. Lariab Usman namely Ptofessor Dr. Muhammad Usman was practicing as ENT

consultant at Room No. 28-A, as ENT consultant/ Surgeon. After death of Dr. Muhammad

Usman on 17 .70.2020, the administration of Goolbanoo & Dr. Burjor Anllesaria Nursing Home

through its letter dated 29.10.2020 tequested Respondent Dr. Lariab Usman to take away

belongings of deceased and handover the keys of the clinic to hospital administtation, however

she did not vacat and handed over the climc to the hospital adminsitartion. A Civil Suit No.

1999 / 2020 has been filed by Dt. Lataib Usman against Goolbanoo & Dr. Burior Anklesaria
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Nursing Charitable Trust which is pending adjudication before the Hon'ble Sindh High Coun,

Karachi. The Hon'ble Sindh High Court in its order dated 08.11.2021, intet alia observed as undet:

'I-.eamed Comnl for the defendan whih inttitirg attention of lbis cottt toatards tbe deciion of Sindh
Healtbcan Commision attacbed yitb the additional afidadt to the n*er afidadt in CMA No.
14200/2020, ssbmits that the Sindb Healthcan Commisior in its fucision has categoicalj held

tbat plaintif holds MBBS Degne and does rul barc an1 Postgradule pralifcation as uch she is nt
etgibh for the practice at the said clini u,bih is asigned on! to Cors una. He funher ssbmits that
dtspite the abow said deciior tbe plainrtf is contintsll operating consxltanry clini at the nbject
pnmises and as nch the na1 be n$raircd frn doing so. "

1 1. The Committee obserr.es that through the above quoted statement regarding qualifications of the

Respondent the Complainant has pursuanded the Hon'ble Sindh High Court to considet the case

for eviction of tenancy. It is pertinent to mendon here that the privileges ofa medical pracdtioner

are to be decided based on the requisite qualifications of the practitioner and whether such

privileges have been misused by the practitioner.

12. Possession of the clinic by Dr. Laraib is a tenancy mattet which needs to be dealt with under the

relevant law and befote the competent forum. Therefore, the proceedings before the Dsiciplinary

Committee will be restricted only to the allegation of misconduct of the Rspondent doctor that

she has been practicing as an ENT specialist without requisite qualification and skills.

13. In support of his contention the Complainant has produced two presctiptions in the name of late

Professor Dr. Muhammad Usman. The said prescription were wdtten on 17 .01.2027 ar,d

20.01.2021. From the available prescriptions it is obvious that someone is using the prescripuon

pad of late Ptofeesor Dr. Muhammad Usman. Pertinendy the signatures on both the prescriptions

are different.

14. The Committee observes that as pet registation record of Pakistan Medical Commission Dr.

Laraib is registered under tegistration No. 68563-3. and she only holds an MBBS qualiEcation

and is hence credentialied to ptactice as a genetal practionet as defined under the PMC Act 2020.

However, as per CNIC of Dr. Lariab available on record before tlle Committee her signatuie does

not match the signatures on the prescription pad. Therefote, there is no evidence that has been

btought on tecord by the Complainnat to substantiate the allegation against Dr. Ladab fot either
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using her fathet's prescription or practinsing as an ENT specialist. Hence, the complaint is

dismissed being witlout any basis and for lack of evidence.

Nlember

Raza

Loya

.'> t \l')t Januaty,2o22
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